

Guide til ”praktik i egen virksomhed” og GROW kontorfællesskab

Kære studerende

Tillykke med dine overvejelser om at gå i praktik i egen virksomhed. Det kræver mod, styrke og stædighed at etablere og styre sit eget projekt, og det rummer potentialet for stor personlig og faglig læring. På Erhvervsakademiet gør vi alt, hvad vi kan, for at bakke dig op i den læringsproces, men du er den primære ansvarlige for, at du og din virksomhed har fremdrift.

Akademiets iværksætttermiljø er centreret omkring GROW, som en oplagt mulighed for netop at understøtte sparring og din læringsproces gennem praktikken.

Før du diskuterer muligheden med din vejleder og udarbejder en endelig ansøgning om ”praktik i egen virksomhed”, bør du overveje nedenstående to elementer:

1. Har du viljen og kompetencerne til at skabe læring for dig selv?
2. Har dit projekt potentiale til at blive udforsket som en reel forretningsidé i løbet af de 10 uger, som praktikforløbet varer (idéen kan også være socialøkonomisk).

Derefter er det afgørende at kende til de lokale krav for praktik i egen virksomhed for netop din uddannelse, samt at diskutere dit projekt med din praktikvejleder og få hjælp til at skærpe projektet, så det lever op til studieordningens krav. Her anbefaler vi, at du tager stilling til **spørgsmålene i skemaet på side 3 og 4**, for at danne grundlag for dialogen med din praktikvejleder. Har du og din vejleder brug for sparring i afklaringsprocessen, står GROWs koordinatore til rådighed.

Vær opmærksom på at GROW kan afvise din ansøgning med fokus på følgende tre områder:

- Forretningsplanen: Er den velbeskrevet og forståelig?
- Forretningsstadiet: Du er klar til at drive din idé eller virksomhed fremad mod drift, da du har foretaget research og kender din forretningsplan.
- Handleplan for praktikperioden: Du har et fokus og målsætning for som du vil opnå gennem din praktikperioder, som ligeledes har tyngde til at opfylde en 37 timers arbejdsuge (per medlem for grupper)

GROW – Erhvervsakademiet iværksætttermiljø og kontorfællesskab:

GROW er et kontorfællesskab, som skaber rammerne for, at studerende på EAAA med iværksætterdrømme, udvikler deres idé eller forretning igennem fokuseret arbejde i et miljø, hvor sparring med ligesindede er hverdag. De øvrige fordele kan du læse om på hjemmesiden www.grow.eaaa.dk.

Vigtigt er det at nævne, at GROW også er et forpligtende fællesskab, hvor man engagerer sig og arbejder sammen for at tage det næste skridt som entreprenør. Det indebærer også at man deltager i de aktiviteter, som arrangeres af GROWs koordinatore. Find eksempler på disse aktiviteter på hjemmesiden. Her finder du også ansøgningskema til en kontorplads i GROW.

Held og lykke!

(skemaet følger på side 3 →)

Skabelon til overvejelser om praktik i egen virksomhed
Udgangspunkt for samtale med praktikvejleder

Hvem er du? (cirka 1500 anslag)	
Navn	
Uddannelse	
Hold	
Titel på virksomhed/projekt	
Navne på de medstuderende som er med i samme virksomhed/projekt	
Navn på praktikvejleder	
Jeg drømmer om at...	
Når jeg arbejder er jeg god til at...	
Når jeg arbejder har jeg svært ved at...	
Arbejde, projekter eller opgaver jeg er særligt stolt af at have været med til er...	
Som en del af et kontorfællesskab indtager jeg naturligt rollen som...	
Hvad er din idé? (cirka 4000 anslag)	
<p>Skriv et executive summary af din forretningsplan, som indeholder en skitsering af:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Det behov dit produkt imødekommer -Hvordan dit produkt imødekommer det behov -Produktets målgruppe -Marketing og salgsstrategi -Konkurrentanalyse -Budget -1 års målsætning <p>Find inspiration her: https://www.thebalancesmb.com/executive-summary-of-the-business-plan-2948012</p>	

Hvordan vil du skubbe din idé fremad i løbet af din praktik? (cirka 1500 anslag)	
Skriv en handlingsplan, som beskriver hvilke aktiviteter der skal bringe din idé fremad igennem praktikken, hvor lang tid du estimerer til hver aktivitet og hvornår du vil udføre dem (og hvem – hvis I er en gruppe eller hvis du bruger eksterne)	